[image: image1.png]

[image: image2.jpg]1L
-

Y

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Р Е Ш Е Н И Е

II созыв
       Сессия №26
​​​​​​​​​​​​​​29.12.2020                                               г. Евпатория                                           №2-26/1
Об отчете Главы муниципального образования - председателя Евпаторийского городского совета о результатах деятельности в 2020 году

В соответствии с  частью 11.1 статьи 35 и частью 5.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, заслушав отчет Главы муниципального образования - председателя Евпаторийского городского совета Харитоненко О.В. о результатах деятельности в 2020 году,-
городской совет РЕШИЛ:

1.Отчет Главы муниципального образования - председателя Евпаторийского городского совета Харитоненко О.В. о результатах деятельности в 2020 году принять к сведению. Прилагается.

2.Признать деятельность Главы муниципального образования - председателя Евпаторийского городского совета Харитоненко О.В. в 2020 году удовлетворительной.

3.Отметить значимое событие для города Евпатории и Республики Крым - избрание Главы муниципального образования - председателя Евпаторийского городского совета Харитоненко О.В. в состав Государственного Совета Российской Федерации согласно Указу Президента Российской Федерации «Об утверждении состава Государственного совета Российской Федерации» от 21.12.2020 года №799.
4. Отметить личный вклад Главы муниципального образования - председателя Евпаторийского городского совета Харитоненко О.В.:

- активное участие в принятии мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019- nCov) на территории городского округа Евпатории в соответствии с Указом Главы Республики Крым от 17.03.2020 года №63-У «О ведении режима повышенной готовности на территории Республики Крым»;

- организация мероприятий по проведению голосования по поправкам в Конституцию Российской Федерации на территории городского округа Евпатория Республики Крым;

- активное участие в подготовке и принятии документа стратегического планирования - «Стратегия социального экономического развития муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым до 2035г.»;
- открытие 01.09.2020 года для юных евпаторийцев школы, построенной по современным стандартам – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа - детский сад №17 города Евпатории Республики Крым» на 858 учащихся;
- завершение реконструкции дошкольного образовательного учреждения «Золотая рыбка», а также введение в эксплуатацию второго корпуса Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №15 «Алёнушка»;
- открытие модульного детского сада «Лучик», расположенного на территории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» № 16, рассчитанного на 100 воспитанников, в том числе детей в возрасте от двух лет;
        - внесение личного  вклада в признание фестиваля «Летние вечера на Караимской» победителем в номинации «Лучшее туристическое событие в области культуры в России» IХ Национальной премии в области событийного туризма;
- участие в организации и проведении V Республиканского молодежного историко-культурного фестиваля «Истории достоинства. От Владимира до Владимира» в сентябре 2020 года;
- продолжение организации взаимодействия, направленного на решение актуальных вопросов местного значения, с государственными органами и общественностью.
5. Главе муниципального образования - председателю Евпаторийского городского совета Харитоненко О.В. в ходе осуществления своей деятельности в 2021 году сохранить активную гражданскую позицию по защите и представлению интересов жителей муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым в рамках своих полномочий.

 6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию на официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования, а также публикации в газете «Евпаторийская здравница».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам  местного самоуправления нормотворческой деятельности и регламента.
Председатель

Евпаторийского городского совета                                                                       О.В. Харитоненко
PAGE